

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ҚАЗАҚСТАН ТЕМІР ЖОЛЫ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 Г.

(в тыс. тенге)

	Уставный капитал	Резерв хеджирования	Резерв от пересчета иностранных валют	Нераспределенная прибыль	Доля Акционера	Неконтролирующие доли	Итого капитал
На 1 января 2016 г.	865,393,896	(43,491,357)	4,601,406	142,411,682	968,915,627	(651,552)	968,264,075
Прибыль за год	-	-	-	40,979,582	40,979,582	297,037	41,276,619
Прочий совокупный доход/(убыток) за год	-	4,417,426	(491,400)	4,106,607	8,032,633	4,581	8,037,214
Итого совокупный доход/(убыток) за год	-	4,417,426	(491,400)	45,086,189	49,012,215	301,618	49,313,833
Выпуск акций (Примечание 15)	128,066,584	-	-	-	128,066,584	-	128,066,584
Дивиденды	-	-	-	-	-	(39,682)	(39,682)
Прочие распределения (Примечание 15)	-	-	-	657,924	657,924	-	657,924
Прочие вклады (Примечание 15)	-	-	-	12,770,576	12,770,576	-	12,770,576
Выбытие дочерних организаций (Примечание 27)	-	-	-	-	-	(98)	(98)
Изменение в доле участия в дочерних организациях, не приводящее к потере контроля (Примечание 15)	-	-	-	(2,425,063)	(2,425,063)	11,425,063	9,000,000
На 31 декабря 2016 г.	993,460,480	(39,073,931)	4,110,006	198,501,308	1,156,997,863	11,035,349	1,168,033,212
На 1 января 2017 г.	993,460,480	(39,073,931)	4,110,006	198,501,308	1,156,997,863	11,035,349	1,168,033,212
Прибыль за год	-	-	-	11,399,401	11,399,401	1,555,725	12,955,126
Прочий совокупный доход/(убыток) за год	-	(3,479,319)	841,353	(1,553,621)	(4,191,587)	-	(4,191,587)
Итого совокупный доход/(убыток) за год	-	(3,479,319)	841,353	9,845,780	7,207,814	1,555,725	8,763,539
Выпуск акций (Примечание 15)	69,174,567	-	-	-	69,174,567	-	69,174,567
Дивиденды	-	-	-	-	-	(2,142,736)	(2,142,736)
Прочие распределения (Примечание 15)	-	-	-	(9,145,190)	(9,145,190)	-	(9,145,190)
Выбытие дочерних организаций (Примечание 27)	-	-	(107,775)	-	(107,775)	(9,444)	(117,219)
Изменение в доле участия в дочерних организациях, не приводящее к потере контроля (Примечание 15)	-	-	-	7,546,710	7,546,710	16,516,570	24,063,280
На 31 декабря 2017 г.	1,062,635,047	(42,553,250)	4,843,584	206,748,608	1,231,673,989	26,955,464	1,258,629,453

От имени руководства Группы:

Алпысбаев К.К.
Президент

13 марта 2018 г.

Мадиев Ж.Х.
Вице-президент по финансам

13 марта 2018 г.

Абилова Н.Х.
Главный бухгалтер

13 марта 2018 г.

Примечания ниже являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.